
  Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 

комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

_________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

                        

02.11.2022 г.                                                                                                                                         № 72 

 

 

О назначении ответственного за организацию работы  

в информационных системах, публикацию информации  

она официальных страницах 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 

27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных, Постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 

1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных»:  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственность за организацию работы в информационных системах, используемых 

в учреждении оставляю за собой. 

2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных данных в 

информационных системах персональных данных Колокольцеву Викторию Анатольевну  

3. Назначить ответственным за эксплуатацию информационных систем Колокольцеву 

Викторию Анатольевну 

4. Назначить ответственным за размещение информации на официальном сайте ГБДОУ 

детского сада № 45 Лушникову Анну Николаевну. 

5. Определить, что доступ в информационные системы, используемые в учреждениях 

имеют следующие сотрудники: 

6. Скапишева Жанна Юрьевна, заведующий. Все ИС. 

7. Колокольцева Виктория Анатольевна, зам.зав. по АХР, отвественная за 

информационные системы по обработке персональных данных, информативные системы 

администрирования. 

8. Лушникова Анна Николаевна, ответственная за функционирование и наполнение 

официального сайта образовательной  организации. Официальный сайт ОУ. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                             Ж.Ю.Скапишева



 


		2022-11-22T16:52:46+0300
	Скапишева Жанна Юрьевна




